



PLÓTKI

'Je suis partout'

Dziś, w sobotę, w godzinach porannych, odbył się w Warszawie... Manifestacje ku czci bohatera katalońskiego w Barcelonie

Manifestacje ku czci bohatera katalońskiego w Barcelonie



W Barcelonie odbyły się przy udziale tłumów ludności manifestacje ku czci bohatera katalońskiego...

Fundacja im. hr. Potockiego

przejąca wszystkie majątki od wykonaw. testamentu... W ten sposób wszystkie majątki fundacji zostały przejęte...

Przyjęcia interesantów w urzędach

W związku z wydaniem w swoim czasie... W Warszawie będzie lepiej...

Badanie stanu majątkowego studentów ubiegających się o stypendia i pożyczki

W związku z rozpoczęciem się nowego roku akademickiego 1936-37... W tym celu w tym tygodniu...

Strajk chłopski w Kowalskiem

Powiat kowalski jest objęty od 2 tygodni strajkiem chłopskim... Wobec tego strajk...

Arrestowania Żydów - komunistów

W Stoku Łokawskim tamtejsza policja aresztowała Pinterkelesia oraz... W ramach akcji...

Przesłuchanie inż. Doboszyńskiego

W ub. sobotę w więzieniu św. Michała... Inż. Doboszyński przesłuchany...

Kompromitacja pacyfistycznego Kongresu Młodzieży

Prasa swajcarska z oburzeniem pisze o zachowaniu się delegatów... W pierwszym dniu kongresu...

Proces przytycki w Sądzie Apelacyjnym

Akta sprawy dotyczące procesu przytyckiego znajdują się... W dniu 20 września...

Z cmentarzy wileńskich

Zapomniany nagrobek profesora Michała Homolickiego na Rossia... W jednym z pięknych skrajnych... Został on zapomniany...

W WIRZE STOLICY

Odwołanie pos. Michała Mościńskiego z Moskio... WARSZAWA. — Z dniem 1 i grudnia...

Odznaczenie baloniarzy

WARSZAWA. "Monitor Polski" z dnia 22 b. m. ogłasza zarządzenie... W 1793 r. awiarystów baloniarzy...

Sprawa Rożnowa

W Rożnowie nad Dunajcem, prowadzona jest już od dłuższego czasu... W tym celu w tym tygodniu...

Z Min. Przemysłu i Handlu

W związku z objęciem przez p. dr. A. Rogoza stanowiska podsekretarza... W tym celu w tym tygodniu...

Nie "Front Ludowy" a "Gazeta Chłopska"

Na ostatnim zjeździe Chłopskiego Stronnictwa Politeckiego (grupa prof. Niczajewskiego) uchwalono...

LOWY W DZIEŃ BOŻEGO CIĄŁA

Kościół w Dawidgródce stanął pod wezwaniem Bożego Ciała... W ten miesiąc uważają za stosowne...

WIRZĘ STOLICY

Przebieg choroby... W tym celu w tym tygodniu...

Drogowskaz wśród puszczy

Do 20 września 1936 roku, w Dawidgródce na Pojezierzu nastąpiła uroczysta konsekracja nowego kościoła katolickiego... W tym celu w tym tygodniu...

Min. Goebbels w Atenach

ATENY. Na dzień wczorajszego towarzyszył panu Goebbelsowi...

Długie pasmo pożarów

Dalsza historia kościoła jest to długie pasmo zniszczeń i pożarów... W tym celu w tym tygodniu...

General Negues Nowy rezydent Maroka

Na posiedzeniu Rady Ministrów z dnia 19 b. m. rząd francuski ogłosił... W tym celu w tym tygodniu...

WACHMISTRZ I KAPRAŁ

Zachowanie wachmistrza i kaprała... W tym celu w tym tygodniu...

Nowe zamieszki arabskie w Palestynie

Wczoraj w Palestynie miały miejsce nowe zamieszki arabskie... W tym celu w tym tygodniu...



Rozpoczecie XIII Tygodnia L. O. P. P. W dniu 23 b. m. (środa) o godz. 6-jej wieczorem nastąpi capstrak na otwarcie XIII Tygodnia L. O. P. P. Szereg udekorowanych szermierzami i...
Rozpoczecie XIII Tygodnia L. O. P. P. Szereg udekorowanych szermierzami i...

KRONIKA SŁONIMSKA

UROCZYSTOSCI KU CZCI M. B. W ZYROWICACH. Zwyczajem doroczny w dniu 20 b. m. w Zyrowicach obchodzone uroczystości rocznicy koronacji obrazu najświętszej Maryi z Dzieciątkiem...
UROCZYSTOSCI KU CZCI M. B. W ZYROWICACH. Zwyczajem doroczny w dniu 20 b. m. w Zyrowicach obchodzone uroczystości rocznicy koronacji obrazu najświętszej Maryi z Dzieciątkiem...
Z SALI SĄDOWEJ. W dniu 25 września r. b. sąd Okręgowy w Grodnie na sesji wyjazdowej w składzie: sędziów: wiceprezesa...

NOWA ŚWIATYŃKA

Poświęcenie kamienia węgielnego pod nowy kościół w Bezdanach

Przed zwykłym, sosnowym krzyżem, przyozdobionym wiankami bawianego jesionowego kwiatu, przytłaczającym jego kształt, stał się w Bezdanach poświęceniu kamienia węgielnego pod nowy kościół w Bezdanach...

Wferenie i natorach

Miedzynarodowy turniej tenisowy w Łodzi

ŁÓDŹ. W dniach od 23 do 29 września odbył się w Łodzi międzynarodowy turniej i mistrzostwo tenisowe Łodzi. Turniej rozgrywano w dwóch trybunach, w dwóch klasach wiekowych i w dwóch klasach płci...

Uwaga akademicy żeglarscy

Akademiści Żeglarski Morski R. P. w Wilnie podaje do wiadomości, że już od października t. j. 1935 r. zwania dystrybuowane wakatami wcielonych, wcielonych, wcielonych...

Nowa porażka mistrza bokserkiego Polski

TORUŃ. — W Toruniu na inauguracyjnym wieczorze meczu między bokserem mistrzem Polski Watrasem, a miejscowym Grytem. Zwyciężył niespodziewanie w stosunku 6:7.

Mistrzostwa kolarskie w Łodzi

ŁÓDŹ. Mistrzostwa kolarskie Żwiarku Makabi na 100 km. rozegrane na swisloc Łódź — Łowicz — Łódź zwyciężył ponownie Kosiak (Makabi — Łódź) w czasie 3:23.05 przed Pomernaczem — (Makabi) Warszawa — 3:27.00. Szwarcman (Gardescha Łódź) 3:28.00.

Niespodzianki na mistrzostwach Anglii

Ostatnie mecze pikarskie o mistrzostwo Anglii przyniosły szereg niespodzianek. Zwyciężył szereg niespodzianek. Zwyciężył szereg niespodzianek...

Wyniki gry w Szachach

W ostatnich dniach w Łodzi rozgrywane były mecze szachowe. Najbardziej interesujące mecze szachowe w Łodzi rozgrywane były...

GRAMY W BRIDGE'ACH

Lekcja Nr. 10. Rozwiązanie zadania Nr. 2. Treść: K, W, 8, 3; Karo: D, 9, 6, 5; Kier: D, 0, 4; Pik: D, 7, 2. Treść: 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1; Karo: K, W, 10, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1; Kier: K, R, 10, 8, 6, 7, 4; Pik: 10, 9, 8.

„Francuzi północy”

„Francuzi północy” czyli „Nie może być uprzejmości w godzinach urzędowania”. Rozmowa między kierownikiem i pracownikiem. „Przebiegała tak rozmowa...”

Debaty

„GAZETA POLSKA” Atmosfera genewskiego prologu

W tej rubryce zamieszczamy najciekawsze wygłoszenia artykuły i felietony, które wczoraj ukazały się w prasie polskiej. Nie opratumy ich w żadne komentarze...

W tym numerze zamieszczamy wygłoszenia z konferencji prasowej w sprawie polityki zagranicznej. W tym numerze zamieszczamy wygłoszenia z konferencji prasowej...

Wzrost sprzedaży narzędzi

Przedsiębiorstwa narzędziowe w Polsce doświadczają gwałtownego wzrostu sprzedaży. Przedsiębiorstwa narzędziowe w Polsce doświadczają gwałtownego wzrostu sprzedaży...

ZYCIE GOSPODARCZE

Konopie — włókno przyszłości. Zapewnienie polskiemu przemysłowi włókienniczym surowca krajowego jest zagadnieniem o wielkiej doniosłości...

Ustawodawstwo gospodarcze

Warszawa. W Dzienniku Urzędowym R. P. Nr. 71 z dnia 21 września r. b. opublikowano ustawę, która rozporządza o zmianach w przepisach wykonawczych...

O rozwój pszczelarstwa

Przedsiębiorstwa w Polsce jest jeszcze niedostatecznie rozwinięte. Działanie państwa w dziedzinie pszczelarstwa jest bardzo ważnym zadaniem...

Przyjazd Prezydenta R.P. na uroczystości

Przyjazd Prezydenta R. P. na uroczystości w Warszawie. Prezydent przyjeżdża do Warszawy na uroczystości w związku z jubileuszem 100-lecia państwa polskiego...

Komunalna Kasa Oszczędności w Pińsku. Przyjmuje wkłady oszczędnościowe i płać od 5 do 6% proc. rocznie. Wkłady zabezpieczone są całym majątkiem i dochodami Powiatowego Związku Samorządowego (Sejmiku Powiatowego) w Pińsku.

TRUD PRAWDY

TRUD PRAWDY. Powieść. Marynarz leżał na środku sali, w oszklonej pudle, jak w trumnie. Leżał nawiązan, w granatowym stroju marynarckim, mimo oszklenie pokrytym pyłem i zniszczonym. Na oknie miał jakieś zdziwienie, nieczyszczone buty, które wywierały takie wrażenie, jakby nie należały do niego...

patów umiame w krew? Umiataś się pownie, gdy się chwycił za pierś. Jak myślisz, czy bardzo go boli? — Jęgo nie — odpowiedział Saura: — ale gdyby to był żywy człowiek, bólaby pewnie bardzo. — Ciekawy jestem, czy ta rana od szabli czy od kuli? — Rozumie się, że od kuli, Marynarze nie mają szabel bo one na okrętach niepotrzebne. To pewnie angielski marynarz. — Skąd wiesz? — Tak mi się zdaje. Broda jakaś inna, bez włosów. Chociaż, cho to tam wie. Chodź bliżej dajcie. — Zazaj, zazaj... Jeżeli chcesz, to idź. Ja jeszcze chwilkę popatrzę i przyjdę do ciebie. Saura odwrócił i stanął przed Leonem XIII, który wydał mu się prawopodobnie bardzo dziwnym księdzem, był bowiem w białej szatanie. — Roman, cóż to za ksiądz? — zawołał. — To papież, rzymski papież. Nie przeszkadzaj. Marynarz tymczasem nie chciał uśpić. Wciąż rzącił i odychał, otwierając i przyjmując rana (a może tak się Romanowi zdawało?) włazał ręką do rany na piersiach. I męczył się widać bardzo. Ach, jakżeś skłócał go musiała w takiej chwili katarynka! — Czy on cały czas tak się rusza? — Roman podszedł do człowieka, który opowiadał o Dreyfusie. — Nie — odrzekł tępym niedźwieciem: — można zastrzymać naszymerem. — Niech pan zastrzyma. Człowiek uczył niewyjązmy gest i jakby wyjął wargi. „Niech mi kawaler nie czwarcz głowy” — mówiła jego milcząca cała twarz. Roman z niewyraźną pojętnością sięgnął po srebrny piótnętek. Człowiek zdziwił się do skrzyknięcia i coś potnąstrował w wązkiego marynarza. Ruszył się niegłęboko przodem. Zaskoczony się oczy umiarające, ustawa zapalenie, ucięcia, zniechęconia, zastęga rana kipiła. Marynarz na oczach Romana zeszałwiał nagle i jakby zniknął w jednej chwili.

— Koniec — powrócił w myśli słowa doktora Niemińskiego, ale bynajmniej nie miał zamiaru uciekać. Powrócił do Saura i, pościągając okno ręką, powiedział: — Jak chcesz, ale ja idę do domu. Ty zostań. Dawidzie — podał mi szybko rękę i nim Saura zniżył odpowiedzieć, wyszedł. — Gdyby go można było teraz prześwietlić jakos nawięził, oburzył jego serce, móg, krew, zmęczy i dźwaził! Wskazał o takiej sztyki dokonanej niepodobna. Można by określić dyslokację, ale w chwili odbywały się jakiejś imprezami wewnątrz — zapewne. Śmierć pulwarku Milewskiego musiała mu niech zawyżyć — to nie ulega wątpliwości. Śmierć jest tajemnicą, a karta tajemnicy, lecz musiał tylko — czynn jakby najdziej — i doskonalanis, zmuszając nas do niejakiego skupienia; ściśle mówiąc, uprawnia nas w pewien stan, którego nie można inaczej nazwać, jak kontemplacyjnym. Trudno uściślić, jak długo taki stan trwa. Powoli mijają. Roman popadł wafę, że choćby w jego wieku, moga mu podlegać również ostrzo a bezwzględnie oddać ludzi dorosłych. Właściwie, nadszedł czas, gdy powinien się być ukazał wy Gahriel. Jednakże Roman musiał czekać na niego, jeszcze kilka miesięcy. W ciągu nich uwarowała się i śłaba jego przyjaźń z Saurą; kiełkowała miłość do Oli, której ścisły czuwał owego dnia, gdy miał przeprowadzić ożwiaczenie z profesorem Nowińskim i przedtem, po nabieżnawstwie, zażądał smacznie (fabryka w sadzie katedra Antoniego; podlegała dydaktycznej, siedząca w kuce) w klasycznym żanku; nasunął swym wygłędem i zachowaniem się brzydkie podjęcie doktorowi Niemińskiemu; sam sobie podziwował go coraz nienawistniej i to. I chociaż ciągle miejsce jego ojca... Były jeszcze inne, być może, drobne, lecz przecież konieczne w takiej przychylności wdarcenia, o których głębieży musiał pokrótce powiedzieć. Wszakto, i to jest pewne, Roman Milewski, wchodząc w piętnasty rok życia, jakby czekał na coś.

CHRONIKA PIŃSKA

W dniach 22 i 23 września 1936 r. ...

WZMOCNIENIE ZAKŁADU MIKROLOGICZNEGO U.S.B. W WILNIE

Z dnia 22 września 1936 r. ...

PROGNOZA POGODY według specjalnych danych Państwowego Instytutu Meteorologicznego w Warszawie...

DYZURY APTEK

W sprawie dyżurnego apteki Kimela, ul. Albrechtowska...

REPERTARIUM KIN.

Casino — „Bez zarzeka” a Gary Cooper w roli głównej...

„GLUPI JAKOB”

W najbliższą niedzielę przybywa do Pińska Teatr Woytyłowski...

KARY ADMINISTRACYJNE ZA NIECZYSZCZENIE KOMINÓW.

Starosta pow. ukarał ostatnio w drodze administracyjnej...

POTAJEMNY UBÓJ

Pełniący Wasserman (ul. Leszczyńska 31) za potajemny ubój...

DOROCZENIE ŚWIĘTA P.W. I W.P.

W niedzielę nastąpi dokonywanie świątecznej zbiórki...

W dniach 22 i 23 września 1936 r.

45 rozporządzi się zawody na stadionie sportowym...

Programy radjowe

WILNO. Środa, dnia 23 września 1936 r. 6.30 Pięść...

WYNIKI ZAWODÓW.

Bięgi. Panie: 60 m. — 1) Białozwolska (Ss. H.), 9,8 sek. ...

1) Borejko (G. P.) 12,9 sek. ...

2) Szałowicz (K. K.), 3) Wojtkiewicz (G. P.) ...

3) Szałowicz (K. K.), 4) Szałowicz (K. K.) ...

5) Szałowicz (K. K.), 6) Szałowicz (K. K.) ...

7) Szałowicz (K. K.), 8) Szałowicz (K. K.) ...

9) Szałowicz (K. K.), 10) Szałowicz (K. K.) ...

11) Szałowicz (K. K.), 12) Szałowicz (K. K.) ...

13) Szałowicz (K. K.), 14) Szałowicz (K. K.) ...

15) Szałowicz (K. K.), 16) Szałowicz (K. K.) ...

17) Szałowicz (K. K.), 18) Szałowicz (K. K.) ...

19) Szałowicz (K. K.), 20) Szałowicz (K. K.) ...

21) Szałowicz (K. K.), 22) Szałowicz (K. K.) ...

23) Szałowicz (K. K.), 24) Szałowicz (K. K.) ...

25) Szałowicz (K. K.), 26) Szałowicz (K. K.) ...

27) Szałowicz (K. K.), 28) Szałowicz (K. K.) ...

Ostatni dzień — PASTEUR JUTRO PREMIERA! Arcybawna komedia muzyczna z CZŁOŁĄ GWIAZDĄ ekranu polskiego

Judwig SMOSARSKA jako „JADZIA” w rol. gł. Zabczyński, Znicz, Sieiański i in.

HELIOS Premiera. Najaktualniejszy film doby obecnej...

„Sztandar” Banderia tyt. oryg. (Ludzie bez jutra)

Film z życia Legii Cudzoziemskiej w Maroku. W rol. głównej Annabella i Jean Gabin...

CASINO Ostatni dzień Film, który poruszył całą kulturę...

„BOUNTY” Kino „ŚWIATOWA” Mickiewicz 9.

Film pełen humoru i niepodważalnej JEJ EKSCELENCJA BABKA (Angielskie wariacje) w rol. gł. królewska para...

CASINO Wkrótce film, który pobłi wszelkie rekordy sensacji!

ROBIN HOOD

„NOWOSCI” (dawa. Rewja z ul. Ostrobramskiej) Ludwisarstwo 4. Halkes 25 gr. ...

OWOCÓW średniej wielkości na przyszłość nadejdzie teraz na Główny Owoce...

LEPIOPASKI poleca Wileński Spółdzielczy Syndykat Rolniczy...

...a więc każdy powinien podziwiać ulubioną w jej sukcesie filmowym Pan SMOSARSKA

GIEŁDA WARSZAWSKA

Z dnia 22 września 1936 roku

DWIZY Delcia 95,60 94,83 94,47 Berlin 212,74 211,94

WALUTY Belg. Belg. 98,83 98,40 Dolary kan. 5,31 5,28 5,27

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

URZĘDOWA CEDULA GIEŁDY ZBOŻOWO-TOWAROWEJ I LNIARSKIEJ W WILNIE

WILNO, dnia 22 września 1936 roku

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

Obwieszczenie

O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie pierwszego rewiru egzekucyjnego...

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

Poszukiwanie pracy

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA

WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA WYKONANIA